conforme a lo dispuesto en el Parágrafo II del Artículo 7 del Decreto Supremo Nº 28701. 
 Que el Decreto Supremo Nº 29529 de 23 de abril de 2008 incrementó el monto del fideicomiso constituido a través del 
Decreto Supremo Nº 29365 de 5 de diciembre de 2007, hasta $us 155.000.000 (CIENTO CINCUENTA Y CINCO 
MILLONES 00/100 DE DÓLARES ESTADOUNIDENSES).
 Que el Gobierno Nacional ha realizado todas las gestiones y esfuerzos necesarios para el cumplimiento a lo dispuesto en el 
Artículo 7 del Decreto Supremo Nº 28701 y Artículo Único del Decreto Supremo Nº 29486, sin que hasta la fecha se haya

[...]

Transporte de Hidrocarburos Sociedad Anónima YPFB adquirirá acciones en las siguientes cantidades y precios 
establecidos: 

 ACCIONES DE TRANSREDES:
TR HOLDINGS LTDA: Número de Acciones: 263.429 Precio por acción: $us48.- (CUARENTA Y OCHO 00/100 
DÓLARES ESTADOUNIDENSES). Monto total $us12.644.592.- (DOCE MILLONES SEISCIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS 00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES).

ACCIONES DE CHACO
AMOCO BOLIVIA OIL & GAS AB: Número de Acciones: 167.271 Precio por acción: $us29.- (VEINTINUEVE 
00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES). Monto total. $us4.850.859 (CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS 
CINCUENTA MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES).

  II. A fin de materializar la transferencia de las acciones, a partir de la fecha de publicación del presente Decreto 
Supremo, las sociedades TR HOLDINGS LTDA, y AMOCO BOLIVIA OIL & GAS AB, están obligadas a 
efectuar el endoso del número de acciones referidas en el parágrafo precedente a nombre de Yacimientos